
Straßenverkehrs-

behörde

Ansprech-

partner
Straße PLZ Ort Telefon FAX E-mail:

LK Ammerland Hr. Schirren Ammerlandallee 12 26655 Westerstede 04488 561030 04488 561139 m.schirren@ammerland.de

LK Aurich Hr. Iggena Postfach 14 80 26584 Aurich 04941 16-3605 04941 16-3697 heiko.iggena@landkreis-aurich.de

LK Celle Fr. Niemann Postfach 11 05 29201 Celle 05141 916-1502 05141 916-533 carolin.niemann@lkcelle.de

LK Cloppenburg Hr. Nolopp Postfach 14 80 49644 Cloppenburg 04471 15-517 04471 15-388 nolopp@lkclp.de

LK Cuxhaven Hr. Raeder Vincent-Lübeck-Str. 2 27474 Cuxhaven 04721 66-2051 04721 66270204 t.raeder@landkreis-cuxhaven.de

LK Diepholz Hr. Töllner Postfach 13 40 49343 Diepholz 05441 976-1622 05441 976-1742 Volker.Toellner@diepholz.de

LK Emsland Fr. Egbers Postfach 15 62 49705 Meppen 05931 442148 05931 44392148 sabine.egbers@emsland.de

LK Friesland Hr. Hinrichs Postfach 12 44 26436 Jever 04461 919-8710 04461 919-8328 t.hinrichs@landkreis-friesland.de

LK Gifhorn Hr. Schrader Schloßplatz 1 38518 Gifhorn 05371 82-387 05371 82384 eckhard.schrader@gifhorn.de

LK Goslar Hr. Sell Postfach 20 20 38610 Goslar 05321 376930 05321 376929 rainer.sell@landkreis-goslar.de

LK Göttingen Fr. Kaiser Reinhäuser Landstr. 4 37083 Göttingen 0551 525-222 0551 525-6-222
Kaiser.Christine@landkreisgoettingen.de ; 

strassenverkehrsbehoerde@landkreisgoettingen.de

LK Grafschaft Bentheim Fr. Kramer Van-Delden-Str. 1-7 48529 Nordhorn 05921 961222 05921 9651222 mechthild.kramer@grafschaft.de

LK Hameln-Pyrmont Fr. Fehrmann Postfach 10 13 35 31763 Hameln 05151 903-2122 05151 903-2101 strassenverkehrsamt@hameln-pyrmont.de

LK Harburg Fr. Spengler Postfach 14 40 21414 Winsen 04171 693-724 04171 693-733 m.spengler@lkharburg.de

LK Helmstedt
Fr. Pallaks-

Rademacher
Postfach 15 60 38335 Helmstedt 05351 121-1387 05351 121-1610 kreisverwaltung@landkreis-helmstedt.de

LK Hildesheim Hr. Möhle Heinrichstraße 21 31137 Hildesheim 05121 309-7631 05121 309-7859 InfoZulassungsstelle@landkreishildesheim.de

LK Holzminden Hr. Fanselow Postfach 13 53 37593 Holzminden 05531 707-555 05531 707-6555 kraftverkehr@landkreis-holzminden.de

LK Leer Hr. Siemens Ringstraße 26 26789 Leer 0491 926-1400 0491 92691400 tony.siemens@landkreis-leer.d
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LK Lüchow-Dannenberg Hr. Alpers Köningsberger Str. 10 29439 Lüchow 05841 120-705 05841 120-88322 j.alpers@luechow-dannenberg.de

LK Lüneburg Hr. Bonow Am Springintgut 3 21332 Lüneburg 04131 261302 04131 261577 dirk.bonow@landkreis.lueneburg.de

LK Nienburg Hr. Hartmann Postfach 10 00 31580 Nienburg 0502 /967-718 05021 967-780 owi@kreis-ni.de

LK Northeim Fr. Wollborn Postfach 13 80 37143 Northeim 05551 708-535 05551 708-542 vwollborn@landkreis-northeim.de

LK Oldenburg

LK Osnabrück

LK Osterholz Hr. Matschulla Osterholzer Straße 23 27711
Osterholz-

Scharmbeck
04791 930-588 0479 /930-402 marc.matschulla@landkreis-osterholz.de

LK Osterode a. H. Hr. Nowakowski Bergstraße 10 37520
Osterode am 

Harz
05522 960-380 05522 960-388 rolf.nowakowski@landkreis-osterode.de 

LK Peine Hr. Nitsch Werner-Normeyer-Str. 17 31226 Peine 05171 959523 05171 959550 u.nitsch@landkreis-peine.de

LK Rotenburg/Wümme Hr. Böckmann Hopfengarten 2 27356
Rotenburg 

(Wümme)
04261 9832412 04261 9832499 torben.boeckmann@lk-row.de

LK Schaumburg Hr. Brungart Kreishaus Jahnstr. 20 31655 Stadthagen 05721 701-412 05721 701-400 schwertransporte.37@landkreis-schaumburg.de

LK Soltau-Fallingbostel        Postfach 12 63 29676 Fallingbostel 05162/970330 05162/970404 F04100@heidekreis.de

LK Stade
Hr. Hardekopf-

Scholz
Am Sande 2 21682 Stade 04141/12-468 04141/12-472 uwe.hardekopf-Scholz@landkreis-stade.de

LK Uelzen

LK Vechta Fr. Strotmann Ravensberger Str. 20 49377  Vechta 04441/898-1720 04441/898-1038 kfz@landkreis-vechta.de 

LK Verden/Aller Hr. Feldhaus Lindhooper Str. 67 27283 Verden (Aller) 04231 / 15-421 04231 / 15-602 wilfried-feldhaus@landkreis-verden.de 

LK Wesermarsch Hr. Hoppe Poggenburger Str. 15 26919 Brake 04401/927-314 04401/927-434 andreas.hoppe@lkbra.de 

LK Wittmund Hr. Philipps Schloßstr.11 26409 Wittmund 04462/861211 04462/8641211 zulassungsstelle@lk.wittmund.de
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LK Wolfenbüttel Fr. Weleda Postfach 15 65 38299 Wolfenbüttel 05331/84-552 05331/84-197 h.weleda@lk-wf.de

Region Hannover Hr. Baucke Postfach 147 30001 Hannover 0511/616-23239 0511/616-23451 stefan.baucke@region-hannover.de 

Stadt Braunschweig Hr. Jütter Postfach 33 09 38029 Braunschweig 0531/4702929 0531/47002587 strassenverkehr@braunschweig.de 

Stadt Celle Hr. Urbschat Helmuth-Hörstmann-Weg 1 29220 Celle 05141/127640 05141/12574 Allgemeine.Ordnung@Celle.de 

Stadt Cuxhaven Fr. Pietsch Rathausplatz 1 27472 Cuxhaven 04721/700753 04721/700922 christa.pietsch@cuxhaven.de

Stadt Delmenhorst Hr. Müller Am Stadtwall 1 27749 Delmenhorst 04221/99-2302 04221/99-1254 ausnahmen@delmenhorst-verkehr.de 

Stadt Emden
Hr. de Wall / Hr. 

Swinnes
Frickensteinplatz 2 26702 Emden

04921/87-1173 

oder 1256
04921/871229 hdewall@emden.de ; swinnes@emden.de 

Stadt Goslar Hr. Schier Charley-Jacob-Str. 3 38640 Goslar 05321-704545 05321-704549 Peter.Schier@Goslar.de

Stadt Göttingen
Fr. Gronau, Herr 

Hildisch
Hiroshimaplatz 1-4 37083 Göttingen

0551/400-2143 od. 

2142

0551/400-622142 

od. 622143
k.hildisch@goettingen.de oder g.gronau@goettingen.de

Stadt Hameln Hr. Thies Rathausplatz 1 31785 Hameln 05151/202-12365 05151/202-1606 thies@hameln.de

Stadt Hannover Hr. Lührs Vordere Schönworth 14 30167 Hannover 0511 168 31219 0511 168 31231 fb-tiefbau.schwertransporte@hannover-stadt.de

Stadt Hildesheim Hr. Rösner Markt 2 31134 Hildesheim 05121/301-413 05121/301-101 rathaus@stadt-hildesheim.de

Stadt Lingen Fr. Splinter Postfach 20 60 49803 Lingen (Ems) 0591/9144353 0591/9144326 n.splinter@lingen.de

Stadt Lüneburg Fr. Ohlrogge Postfach 25 40 21315 Lüneburg 04131/309280 04131/309292 stadt.@lueneburg.de

Stadt Oldenburg Hr: Novicic Markt 20/21 26105 Oldenburg 0441/235-3118 0441/235-3209 norbert.novicic@stadt-oldenburg.de

Stadt Osnabrück Fr. Kuschel Postfach 44 60 49034 Osnabrück 0541/323-2240 0541/3232703 kuschel.e@osnabrueck.de

Stadt Salzgitter

Stadt Wilhelmshaven Hr. Könnecke Rathausplatz 10 26382 Wilhelmshaven 04421/16-1415 04421/16-1531 thorsten.koennecke@stadt.wilhelmshaven.de
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Stadt Wolfsburg Fr. Oppermann Porschestraße 49 38440 Wolfsburg 05361/28-2927 05361/28-2884 nadine.oppermann@stadt.wolfsburg.de
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